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1. Pasqyra e Bilancit

Emri i shoqgérisé administruese: SIGAL UNIQA INVEST - Shoqéria Administruese e

Fondeve té Pensionit Privat dhe Sipérmarrjeve té Investimeve Kolektive sh.a.

Kodi i shoqérisé:
Pér datén: 30.09.2025

Lek Lek
Data e vitit Data e vitit
AT paraardhés ushtrimor
31/12/2024 30/09/2025
A. Aktive afatgjata (I+1I+HI+1V) 56,601,820 54,775,589
l. Aktive afatgjata materiale (1+2) 2,170,960 1,251,031
1. Toka dhe Ndértesa = -
2. Té tjera aktive afatgjata materiale 2,170,960 1,251,031
Il. Aktive jo-materiale = -
Ill. Aktive financiare(1+2+3+4) 54,430,860 53,524,558
1. Depozita bankare
2. Investime financiare t& mbajtura pérmes pasqyrés
sé té ardhurave gjithépérfshirése
3. Investime financiare t& mbajtura té mbajtura deri né maturim
(kosto té amortizuar) 49,463,989 48,557,687
4. Té tjera aktive financiare afatgjata 4,966,871 4,966,871
metodén e kapitalit neto
B. Aktivi tatimor i shtyré 317,724 235,882
C. Aktive afatshkurtra (I+1+111+IV+V+VI) 96,832,822 110,797,147
I. Pajisje né magazing, inventar i imét dhe pajisje té tjera
II. Llogari t& arkétueshme tregtare (1+2+3+4) 6,539,723 5,746,193
1. Llogari t& arkétueshme nga fondet e pensioneve dhe investimeve 4,016,475 4,382,940
bazuar né fitim
3. Llogari té arkétueshme nga shteti dhe institucione té tjera
4. Té tjera llogari té arkétueshme 2,523,248 1,363,253
lll. Aktive financiare (1+2+3+4) - -
1. Depozita bankare . _
2. Té tjera aktive dhe llogari t& arkétueshme afatshkurtér té mbajtura
permes pasqyrés sé té ardhurave gjithépérfshirése
3.Té tjera aktive dhe llogari t& arkétueshme t& mbajtura deri né
maturim (kosto té amortizuar)
4.Kuota né fonde Investimi
IV. Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare (1+2) 690,608 655,429
1. Llogari rrjedhése dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare né banké 690,608 655,429
2. Mjete monetare né arké
V. Shpenzime té parapaguara 89,602,491 104,395,525
VI.Té ardhura té llogaritura
D.Totali | Aktiveve( A+B+C) 153,752,366 | 165,808,618 |




1. Pasqyra e Bilancit

Emri i shoqgérisé administruese: SIGAL UNIQA INVEST - Shoqéria Administruese e
Fondeve té Pensionit Privat dhe Sipérmarrjeve té Investimeve Kolektive sh.a.

Kodi i shoqérisé:

Pér datén: 30.09.2025

_Lek Lek
PASIVI Data e vitit Data e vitit
paraardhés ushtrimor
31/12/2024 30/09/2025
A. Kapitali (I+11+H1+IV+V+VI) 144,229,307 154,829,123
|. Kapitali i nénshkruar 57,028,800 57,028,800
Il. Rezerva té kapitalit
Ill. Rezerva e rivlersimit
IV. Rezerva té tjera
V. Fitime / humbje t& mbartura 74,204,865 87,200,507
VI. Fitimi /humbja neto pér periudhén 12,995,642 10,599,816
B. Detyrime afatgjata (I+1+111) 5,431,595 5,431,595
|. Detyrime ndaj fondeve té pensionit dhe investimeve
II. Detyrime t& lidhura me hua dhe kredi
IIl. Detyrime té tjera afatgjata 5,431,595 5,431,595
C. Detyrim tatimor i shtyré - -
D. Provigjone pér shpenzime dhe rrezige - -
E. Detyrime afatshkurtra (I+11+111+1V+V) 4,091,464 5,547,901
I. Detyrime ndaj fondeve té pensionit dhe invest - -
IIl. Detyrime té lidhura me hua dhe kredi - -
Ill. Llogari t& pagueshme tregtare dhe
llogari té tjera t& pagueshme 4,091,464 5,547,901
I\V. Shpenzime té shtyra
V. Té ardhura té marra né avancé - -
F. Totali i pasivit (A+B+C+D+E) 153,752,366 165,808,618




2. Pasqyra e Fitim / Humbjeve

Emri i shoqérisé administruese: SIGAL UNIQA INVEST - Shogéria Administruese e
Fondeve té Pensionit Privat dhe Sipérmarrjeve té Investimeve Kolektive sh.a.

Kodi i shoqérisé:
Pér datén: 30.09.2025

Lek Lek
Pershkrimi | zerit Peru.:dha
Periudha e méparshme Ushtrimore
30/09/2024 30/09/2025
I.Té ardhura nga administrimi i fondit (1+2+3) 47,044,627 42,321,230
1.Tarifa té& administrimit 43,237,058 37,823,821
2.Tarifa té largimit nga fondi 3,807,569 4,497,409
3.Tarifa té tjera = =
Il. Shpenzime nga administrimi i fondit (1+2+3+4) 5,957,617 7,028,287
1.Shpenzime té transaksioneve & =
2. Shpenzime té marketingut 736,883 884,892
3. Shpenzime té shitjes me agjent - =
4. Shpenzime té tjera t& administrimit t€ fondit 5,220,734 6,143,395
l1l. Fitim / Humbja nga administrimi i fondit té
pensionit/investimeve(+/-) (I-11) 41,087,010 35,292,943
IV. Té ardhura té tjera
V. Shpenzime té veprimtarisé sé shoqérisé
administruese (1+2+3+4+5+6) 29,825,629 25,953,802
1. Shpenzime pér materiale
2. Shpenzime pér personelin 21,882,249 17,148,792
3. Amortizim i aktiveve materiale afatgjata/jo materiale a 220,106 189,896
4. Rregullim i vlerés sé aktiveve afashkurtra =
5. Provigjone pér shpenzime dhe rrezige -
6. Shpenzime té tjera té veprimtarisé 7,723,274 4,553,870
7.Zhvlersimi | shpenz te shitjes se kontratave 4,061,244
8.Efekte te kursit te kembimit per llog te Fondit -
VI. Té ardhura financiare 3,217,633 3,131,231
VIl. Shpenzime financiare - -
VIIL. Fitim / Humbja para tatimit (IlI+1V-V+VI-VII) 14,479,014 12,470,372
IX. Tatimi mbi fitimin 2,171,852 1,870,556
X. Fitim / Humbja neto pér periudhén (VIll-IX) 12,307,162 10,599,816.09




3. Pasqyra e Fluksit té Parave

Emri i shoqérisé administruese: SIGAL UNIQA INVEST - Shoqgéria Administruese e

Fondeve té Pensionit Privat dhe Sipérmarrjeve té Investimeve Kolektive sh.a.

Kodi i shoqérisé:
Pér datén: 30.09.2025

Lek Lek
Pershkrimi | zerit m‘::)raurft?;e Periudha Ushtrimore

31.12.2024 sgloorenes Ndr, %
a. Arkétime nga veprimtaria shfrytézuese 12,995,642 10,599,816 -72%
b. Pagesa pér veprimtariné shfrytézuese (2,473,304) (4,061,244) -24%
c. Flukse monetare neto nga veprimtaria
shfrytézuese (a - b) 15,468,946 14,661,060 -54%
d. Arkétime nga veprimtaria investuese - - 0%
e. Pagesa pér veprimtaring investuese (14,827,944) (14,696,239) -63%
f. Flukse monetare neto nga veprimtaria
investuese (d - e) 14,827,944 14,696,239 -63%
g. Arkétime nga veprimtaria financuese 0%
h. Pagesa pér veprimtariné financuese 0%
i. Fluksi monetar neto nga veprimtaria
financuese (g - h) 641,002 (35,179) 0%
j- Rritja/rénia neto né mjetet monetare dhe
ekuivalenté té mjeteve monetare(c+f+i) 641,002 (35,179) 147%
k. Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve
monetare né fillim té periudhés kontabél 49,606 690,608 2618%
I. Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve
monetare né fund té periudhés kontabél (j+k) 690,608 655,429.25 238%




4. Pasqyra e ndryshimit té kapitalit

Emri i shoqérisé administruese: SIGAL UNIQA INVEST - Shoqéria Administruese e
Fondeve té Pensionit Privat dhe Sipérmarrjeve té Investimeve Kolektive sh.a.

Kodi i shoqérisé:
Pér datén: 30.09.2025

Lek Lek Lek Lek
L . Data e vitit Data vitit
Frosiaimi lzent paraardhes Rritje Zbritje Ushtrimor
31.12.2024 30.06.2025
|. Kapitali i nénshkruar 57,028,800 - 57,028,800
IIl. Prime pér aksione t& emetuara - - -
Ill. Rezerva e rivlerésimit - - -
IV. Rezerva té tjera = = =
V. Fitime (Humbje) t& mbartura 74,204,865 12,995,641.68 87,200,507
VI. Fitimi (Humbja) e periudhés financiare 12,995,642 (2,395,826) 10,599,816
VII. Pagesat e dividendit -
VIII. Ndryshimet né politikat kontabé&l dhe korrigjime - - -
IX. Ndryshime t& tjera né kapital
TOTALI | KAPITALIT
(IHHHHIVAVHVIHVIFVIIFIX 144,229,307 10,599,816 154,829,123




5. Pasqyra e raportit té kapitalit

Emri i shoqgérisé administruese: SIGAL UNIQA INVEST - Shoqgéria Administruese e
Fondeve té Pensionit Privat dhe Sipérmarrjeve té Investimeve Kolektive sh.a.

Kodi i shoqérisé:
Pér datén: 30.09.2025

Emertimi Vlera

Kapitali fillestar 15,800,000.00

Mé pak ose i barabarté me 31,600,000,000.00

Asete nén administrim 3,594,249 795.04
Diferenca (28,005,750,204.96)
Rritia me 0.02% té tejkalimit (5,601,150.04)
Kerkesa ligjore e kapitalit 15,800,000.00

6. Pasqyra e shpenzimeve fikse

Emri i shogérisé administruese: SIGAL UNIQA INVEST - Shoqgéria Administruese e
Fondeve té Pensionit Privat dhe Sipérmarrjeve té Investimeve Kolektive sh.a.

Kodi i shoqérisé:
Pér datén: 30.09.2025

Shpenzime Fikse (Emértimi i zérave) Vlera (lek)

[Pagat e personelit 17,148,792.00
Qira 2,318,020.50
Shpz.postare e telekom. 149,400.33
Te tjera tatime e taksa 189,920.00
Tarifa Anetaresimi ne Dhoma e Shogata 230,740.00
Sherbime bankare 173,246.07
Shpenzime Auditimi 1,050,000.00
Mirembaijtje dhe riparime 114,710.09
Vlera kont. e AQ te shitura 730,033.00
Shpz.per pritje e dhurata 372,200.00
Shpenzime per aplikacionin Future Block 106,386.00
Shpenzime Software OMS 288,187.20
Konsulence likuiditeti 1,000,000.00
Te ndryshme 348,054.86
Tarifa ndaj Depozitarit 2,239,931.55
Tarifa ndaj Amf 1,386,435.55
Zhversim i shpenzimeve te shitjes se kontratave 4,061,243.85
Reklame, publicitet 884,891.50
Amortizimi aktive afatgjata 189,896.00
[foTACi 32,082,088.50




7. Pasqyra e detajimit té tarifave

Emri i shoqérisé administruese: SIGAL UNIQA INVEST — Shoqgéria Administruese e
Fondeve té Pensionit Privat dhe Sipérmarrjeve té Investimeve Kolektive sh.a.

Kodi i shoqérisé:
Pér datén: 30.09.2025

Emri i fondit Lloji i fondit Tarifa e administrimit
FONDI SIGAL MAX PENSION Fond Pensioni 37,326,131.16
FONDI SIGAL PRO PENSION Fond Pensioni 437,638.67
FONDI SIGAL INVEST Fond Investimi 60,050.99

37,823,820.82



8. Pasqyra e strukturés sé investimeve
8.1 Pasqyra e strukturés sé aktiveve, depozita dhe llogari rrjedhése

Emri i shogérisé administruese: SIGAL UNIQA INVEST - Shoqgéria Administruese e
Fondeve té Pensionit Privat dhe Sipérmarrjeve té Investimeve Kolektive sh.a.

Kodi i shoqérisé:
Pér datén: 30.09.2025

Viera ne
momentin Vlera né datén
Pozicioni Referenca Maturiteti e depozitimit e raportimit

Depozita afatgjaté - - - -

Depozita afatshkurtér - = - -

Llogari Rrjedhese - - 655,429 655,429




8.3 Pasqyra e strukturés sé aktiveve, obligacione geveritare gendrore dhe vendore

Emri i shoqgérisé administruese: SIGAL UNIQA INVEST - Shoqéria Administruese e

Fondeve té Pensionit Privat dhe Sipérmarrjeve té Investimeve Kolektive sh.a.

Kodi i shoqérisé:

Pér datén: 30.09.2025

Vlera né datén

Pozicioni ISIN Qellimi | Mbajtjes Shteti |Maturiteti|Vlera nominale | Vlera e blerjes L
e raportimit
Obligacione té Qeverisé Investime financiare té
Vendase ALOOOA3LUSF9 mbajtura deri né maturim AL 15 vite 16,000,000.00 | 16,000,000.00 | 16,116,453.33
Obligacione té Qeverisé Investime financiare té
Vendase ALOOOA3LDXP4 mbajtura deri né maturim AL 15 vite 12,000,000.00 | 12,747,102.13 | 12,088,400.00
Obligacione té Qeverisé
Vendase
Obligacione bashkiake
vendase = a @
Obligacione té geverive
té huaj = = =
TOTALI | OBLIGACIONEVE
QEVERITARE QENDRORE
DHE VENDORE 28,000,000.00 | 28,747,102.13 | 28,204,853.33
8.4 Pasqyra e strukturés sé aktiveve, obligacione té shoqgérive
Emri i shoqgérisé administruese: SIGAL UNIQA INVEST - Shoqgéria Administruese e
Fondeve té Pensionit Privat dhe Sipérmarrjeve té Investimeve Kolektive sh.a.
Kodi i shoqgérisé:
Pér datén: 30.09.2025
o oy . . Vlera né datén

Pozicioni ISIN Qellimi | Mbajtjes Shogeria | Maturiteti | Vlera nominale | Vlera e blerjes e raportimit
Obligacione Shogérish Investime financiare té Credins
Vendase AL0022200235 mbajtura deri né maturim Bank |7 vjegar 20,000,000.00 | 20,000,000.00 | 20,352,833.33

Obligacione shoqérish té
huaja

TOTALI | OBLIGACIONEVE
TE SHOQERIVE

20,000,000.00

20,000,000.00

20,352,833.33




9. Shénime té pasqyrave financiare

Emri i shogérisé administruese: SIGAL UNIQA INVEST - Shogéria Administruese e
Fondeve té Pensionit Privat dhe Sipérmarrjeve té Investimeve Kolektive sh.a.

Kodi i shoqgérisé:
Pér datén: 30.09.2025

Pasqyra e Bilancit te Sh.A.F.p Sigal
( Mbeshtetur ne ligjin nr 9228 dt 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare
te ndryshuar , dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit - SNK-2

1. Zeri "Aktive Afatgjata Materiale perbehet nga:
Ky ze eshte pergatitur ne perpudhje me SKK 05"Aktivet afatgjata materiale dhe aktivet afatgjata jomateriale"

Viti raportues
Shtesa/Pakesime/
Nr |Emertimi Dalje jashte
perdorimi
Vlera 01.01.2025 Amortizimi Vi.mbetur

1|Toka 0 0 0 0
2|Ndertesa 0 0 0 0
3|Makineri,paisje 231,368 0 17,353 214,016
4|AAM te tjera, makine 1,939,591 730,033 172,543 1,037,015
Totali 2,170,960 730,033 189,896 1,251,031

2 Zeri " Té tjera aktive financiare afatgjata"
Shogeria ka njé kontraté me Sigal Uniqa Group Austria SH.A. e cila pérmbushi kriteret pér njohjen e saj si aktiv
me té drejté pérdorimi.

Njohja e gerasé si njé Aktiv i t& drejtave t& pérdorimit &shté né vierén 4,966,871 leké dhe do té amortizohet gjaté

afatit t& qerasé ose jetés ekonomike té tij.

3 Zeri "Té mbajtura deri né maturim"
Ky z& perbehet nga Obligacioni me afat 7 vjecar, emetuar nga Banka Credins me date 05.07.2023.
Obligacioni me afat 15 vjecar, emetuar nga Ministria e Financave me date 28.02.2024
bleré né treg primar mé 28.02.2024
si dhe nga Obligacioni me afat 15 vjecar, emetuar nga Minsitria e Financave me date 22.02.2023 dhe
blere ne treg Sekondar me 27.11.2024

4 Zeri "Aktive Financiare" (Afatshkurtra) perbehet nga ;

Ministria e Financés Obligacione 15Y 16,116,453.33 [Leke 1.00 16,116,453.33
Credins Bank Obligacione 7Y 20,352,833.33 |Leke 1.00 20,352,833.33
Ministria e Financés Obligacione 15Y 12,088,400.00 |Leke 1.00 12,088,400.00

48,557,686.67

Pershkrimi Lloji Viera Monedha Kursi Vlera ne LEK
UNION BANK 315 Llogari Rrjedhese 1,771.78 [Leke 1.00 1,771.78
UNION BANK 417 Llogari Rrijedhese 9,150.00 |Leke 1.00 9,150.00
BKT Llogari Rriedhese 265,709.76 |Leke 1.00 265,709.76
Credins Bank Llogari Rriedhese 132,650.33 [Leke 1.00 132,650.33
ABI Bank Llogari Rriedhese 246,147.38 |Leke 1.00 246,147.38
Total: 655,429.25

5 Aktivi tatimor | shtyré né vlerén 395,386.54 leké i referohet parapagimit té tatimit mbi fititmin
paguar gjaté vitit 2025

6 Zeri " Llogari te Arketueshme" perbehet nga:

- Llogari t& arkétueshme nga SIGAL MAX Pension, Fondi i PEnsionit qé i pérket tarifés se Administrimit te muajit

shtator 2025 e cila kalon né fillim t& muajit tetor 2025 né vlerén 4,305,389.03 Leke
- Llogari té arkétueshme nga Sigal Pro Pension, Fondi | Pensionit qé i pérket tarifés s& Administrimit té muajit
shtator 2025 e cila kalon né fillim t& muajit tetor 2025 né vierén 69,540.04 Lekeé .

- Llogari té arkétueshme nga SIGAL Fondi | Investimit qé i pérket tarifés s& Administrimit t& muajit shtator 2025
e cila kalon né fillim t& muajit tetor 2025 né vierén 8,011.11 Leke




7 Zeri "Té_Tjera llogari té arkétueshme" né vlerén 1,363,252.699 pérbéhet nga:
Rarapaglme pér Shoqgatén e Siguruesve té Jetés, pensioneve dhe Fondeve té investimit né vierén 1,023,248 leké.
si dhe parapagimet te kryera/paradhenie né sigurimevet vulinetare nga ana e punonjesve né vierén 340,004.69 leké

8 Pasqyra e Bilancit te Sh.A.F.P Sigal ( Pasivi, Detyrimet Afatshkurtra )

Zéri "Llogari té pagueshme tregtare dhe llogari té tjera té pagueshme" pérbéhet nga
Furnitoré t€ ndryshém 1,420,988.21 leké

Paga Personeli 1,055,604.45 leké

Detyrime ndaj Furnitorit Sigal Uniga sha 2,056,424.61 leké

Sigurimet Shogerore dhe Shendetsore 398,059 leké

Tatimi mbi t& ardhurat nga paga 151,739 leké

Tatim ne burim 14,328 leké

Detyrimi per tarifen ndaj AMF 440,757.32 leke

9 Pasqyra e Bilancit te Sh.A.F.P Sigal ( Pasivi, Detyrimet Afatgjata )

"Detyrime te tjera afatgjata" perfshin detyrime per Qerane e zyrave te Kompanise ne vleren 5,431,595 leke
i referohet detyrimeve financiare pér qerané.

10 Te Ardhura Tarifa Adminsitrative eshte ne vieren 37,823,820.82 leke e llogaritur mbi baze ditore bazuar ne
rregulloren e AUTORITETIT dhe pérbéhet nga:

, Emri i fondit Lloji i fondit
FONDI SIGAL MAX PENSIONFond Pensioni
FONDI SIGAL PRO PENSIOlFond Pensioni 437,638.67
FONDI SIGAL INVEST Fond Investimi 60,050.99
11 Zeri “Tarifa te largimit nga fondi” perfshin penalitetet dhe transferimet per terhegjet e parakohshme nga
Fondi | Pensionit SIGAL MAX dhe PRO pension.

arifa e administrimit
37,326,131.16

12 Pasqyra e Fitim / Humbjeve
Zeri" Shpenzime té tjera t& administrimit t& fondit t& Fondit" perfshin zérat si mé poshté:

Shpenzime per aplikacionin F 106,386.00
Shpenzime Software 288,187.20
Konsulence likuiditeti 1,000,000.00
Te ndryshme 334,954.86
Tarifa ndaj Depozitarit SIGAL 2,239,931.55
Tarifa ndaj Amf 1,386,435.55
Shpenzime Auditimi 787,500.00
TOTALI 6,143,395.16 -

13 Pasqyra e Fitim / Humbjeve

Zeri " Shpenzime té tjera t& veprimtarisé¢" perfshin zérat si mé poshté:

Qira 2,318,020.50
Shpz.postare e telekom. 149,400.33
Te tjera tatime e taksa 189,920.00
Tarifa Anetaresimi ne Dhoma 230,740.00
Sherbime bankare 173,246.07
Shpenzime Auditimi 262,500.00
Mirembaijtje dhe riparime 114,710.09
Shpenzime te tjera 13,100.00
Vlera kont. e AQ te shitura 730,033.00
Shpz.per pritje e dhurata 372,200.00
TOTALI 4,553,869.99

Shpenzimet fikse t& kompanise pér 30.09.2025 jané:

Shpenzimet pér personelin

17,148,792.00

Shpenzime té tjera fikse

15,643,400.50

Amortizimi i aktiveve material

189,896.00

Provigjone pér shpenzime dh

Rregullimi i vlerés sé aktiveve

Shpenzimet fikse ne vieren 22,525,717.17 leké perbehen nga:



Shpenzime Fikse (Emértimi __ Vlera (Iek)
Pagat e personelit 17,148,792.00
. |Qira 2,318,020.50
Shpz.postare e telekom. 149,400.33
Te tjera tatime e taksa 189,920.00
Tarifa Anetaresimi ne Dhoma 230,740.00 |
Sherbime bankare 173,246.07 |
Shpenzime Auditimi 1,050,000.00
Mirembajtje dhe riparime 114,710.09 |
Vlera kont. e AQ te shitura 730,033.00
Shpz.per pritie e dhurata 372,200.00
Shpenzime per aplikacionin 106,386.00
Shpenzime Software OMS 288,187.20 |
Konsulence likuiditeti 1,000,000.00
Te ndryshme 348,054.86
Tarifa ndaj Depozitarit 2,239,931.55
Tarifa ndaj Amf 1,386,435.55
Zhversim i shpenzimeve te sh 4,061,243.85
Reklame, publicitet 884,891.50
Amortizimi aktive afatgjata 189,896.00
[TOTALI B 32,982,088.50

14 Té ardhura financiare
Ky z& pérfshin t& ardhurat nga Obligacionet geveritare si dhe té ardhurat nga Depozitat Bankare.

Data: 30.09.2025
Personi i autorizuar i shogérisé: Pergatiti pasqyrat

N\
Elvis Panari r Junida Ramku
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